
Российская Федерация 
Иркутская область 

Муниципальное образование «Тайшетский район»  
Тайшетское муниципальное образование 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЙШЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
От 29.12.2023г.    г. Тайшет     №1243 
 
О создании оперативного штаба на 
территории Тайшетского городского 
поселения на период особого 
противопожарного режима 
 

В целях обеспечения безопасности жизнедеятельности населения на территории 
Тайшетского городского поселения, в связи с повышением  пожарной  опасности в период 
проведения новогодних и рождественских праздников, в соответствии со статьей 30 
Федерального закона от 21 декабря 1994 года №69-ФЗ «О пожарной безопасности», 
Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 20 Закона 
Иркутской области от 7 октября 2008 года №78-оз «О пожарной безопасности в 
Иркутской области», постановлением Правительства Иркутской области от 28 декабря 
2023 года №1246-пп, руководствуясь, статьей 6 Устава Тайшетского муниципального 
образования «Тайшетское городское поселение», администрация  Тайшетского городского 
поселения, 
 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 
 
1.Создать оперативный штаб на территории Тайшетского городского поселения на 

период особого противопожарного режима в следующем составе: 
Захарич В.В. заместитель главы Тайшетского городского поселения – руководитель 

оперативного штаба; 
Ахметов А.Р. начальник ОНД и ПР по Тайшетскому району МЧС России по 

Иркутской области (по согласованию); 
Кобзева В.С. и.о. начальника отдела жилищно-коммунального хозяйства 

администрации Тайшетского городского поселения, член оперативного штаба; 
Мосиякин В.И. ведущий инженер отдела жилищно-коммунального хозяйства 

администрации Тайшетского городского поселения, член оперативного штаба; 
Титенок И.В. консультант отдела по организационной работе, контролю и 

делопроизводству администрации Тайшетского городского поселения, член оперативного 
штаба. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
главы Тайшетского городского поселения Захарича В.В. 

 
 

Глава Тайшетского 
городского поселения       А.С. Кузин  
 
 
Исп.: Мосиякин В.И. 
Тел.: 2-12-71 


